
 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28 июля 1997 года N 331 
 
 

О внесении изменений в Положение о Государственной 
инспекции по маломерным судам Российской Федерации 

 
 

Правительство Российской Федерации постановлением от 8 июля 1997 года N 841 "О 
внесении изменений в постановление Совета Министров РСФСР от 13 февраля 1985 года 
N 65" 
 
постановило: 
 
Внести в постановление Совета Министров РСФСР от 13 февраля 1985 года N 65 "Об 
утверждении Положения о Государственной инспекции по маломерным судам РСФСР 
Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации" 
(СП РСФСР, 1985, N 8 ст.33; 1988, N 5, ст.17; Собрание актов Президента и Правительства 
Российской Федерации, 1994, N 2, ст.79; Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1994, N 7, ст.763; 1995, N 5, ст.418) следующие изменения: 
 
в названии и тексте слово: "РСФСР" заменить словами: "Российской Федерации"; 
 
в названии и тексте постановления и Положения о Государственной инспекции по 
маломерным судам Российской Федерации Министерства охраны окружающей среды и 
природных ресурсов Российской Федерации, утвержденного этим постановлением, слова: 
"Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской 
Федерации" заменить словами: "Государственный комитет Российской Федерации по 
охране окружающей среды" в соответствующем падеже. 
 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 года 
N 841 "О внесении изменений в постановление Совета Министров РСФСР от 13 февраля 
1985 года N 65" 
 
приказываю: 
 
1. Установить, что Государственная инспекция по маломерным судам Российской 
Федерации входит в единую систему природоохранных органов Государственного 
комитета Российской Федерации по охране окружающей среды, а Главное управление 
Государственной инспекции по маломерным судам является самостоятельным 
структурным подразделением Госкомэкологии России и осуществляет деятельность на 
основании Положения как юридическое лицо. 
 



2. Главному управлению Государственной инспекции по маломерным судам Российской 
Федерации Госкомэкологии России (Антонов) в трехмесячный срок: 
 
разработать и представить на утверждение руководству Госкомэкологии России новое 
Примерное положение о Государственной инспекции по маломерным судам субъекта 
Российской Федерации, в котором наряду с основными задачами и функциями по 
обеспечению безопасности людей на водоемах предусмотреть возложение на 
государственных инспекторов по маломерным судам обязанностей по охране 
окружающей среды на водных объектах; 
 
обеспечить проведение мероприятий, вытекающих из указанного постановления 
Правительства Российской Федерации - перерегистрации Главного управления в 
Московской Регистрационной Палате, органах статистики, государственных и 
негосударственных фондах, замену гербовой печати, штампов и служебных бланков. 
 
3. Руководителям государственных инспекций по маломерным судам в месячный срок 
после утверждения Примерного положения, указанного в п.2 настоящего приказа, 
разработать соответствующие положения об инспекциях, согласовать их с органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, территориальными органами 
Госкомэкологии России и направить на утверждение в Главное управление 
Государственной инспекции по маломерным судам Российской Федерации. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Первый заместитель Председателя 
Государственного комитета 
Российской Федерации по охране 
окружающей среды А.Ф.Порядин 
 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка  
 
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 28 июля 1997 года N 331   О внесении изменений в Положение о Государственной инспекции по маломерным судам Российской Федерации

